Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

28.05.2024
№
790

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

28.05.2024
№

790

	О внесении изменений в  муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных программ в соответствие с решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа от 08.12.2023 № С-36/1 «О бюджете Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 27.04.2024 № С-41/3) администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики         п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 02.03.2022 № 146 (с изменениями от 12.05.2022 № 475, от 28.12.2022 № 1273, от 30.05.2023 № 536, от 10.01.2024 № 18).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Красноармейского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                  П.Ю. Семенов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Красноармейского муниципального округа

от 28.05.2024  № 780
И з м е н е н и я,

которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики  «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 02 марта 2022 г. № 146

(с изменениями от 12.05.2022 № 475, от 28.12.2022 № 1273,

от 30.05.2023 № 536, от 10.01.2024 № 18)

1. В паспорте муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий» (далее – Муниципальная  программа)  позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2022-2026 годах составляют 355360,1 тыс. руб., в том числе:

в 2022 году – 50353,4  тыс. руб.;

в 2023 году – 131106,1  тыс. руб.;

в 2024 году – 173900,6 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.

     федерального бюджета – 5031,5  тыс. руб., в том числе:

в 2022 году – 686,3 тыс. руб.;

в 2023 году – 3647,5 тыс. руб.;

в 2024 году – 697,7 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.

     республиканского бюджета – 286354,2  тыс. руб.,  в том числе:

в 2022 году – 39091,9 тыс. руб.;

в 2023 году – 110276,1   тыс. руб.;

в 2024 году – 136986,2  тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.

    бюджета Красноармейского муниципального округа – 63974,4   тыс. руб., в том числе:

в 2022 году – 10575,2  тыс. руб.;

в 2023 году – 17182,5 тыс. руб.;

в 2024 году – 36216,7  тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.

2. Раздел III подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы)

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета и средств внебюджетных источников.

Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2022-2026 годах составляют 355360,1 тыс. руб., в том числе:

в 2022 году – 50353,4  тыс. руб.;

в 2023 году – 131106,1  тыс. руб.;

в 2024 году – 173900,6 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.

     федерального бюджета – 5031,5  тыс. руб., в том числе:

в 2022 году – 686,3 тыс. руб.;

в 2023 году – 3647,5 тыс. руб.;

в 2024 году – 697,7 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.

     республиканского бюджета – 286354,2  тыс. руб.,  в том числе:

в 2022 году – 39091,9 тыс. руб.;

в 2023 году – 110276,1   тыс. руб.;

в 2024 году – 136986,2  тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.

    бюджета Красноармейского муниципального округа – 63974,4   тыс. руб., в том числе:

в 2022 году – 10575,2  тыс. руб.;

в 2023 году – 17182,5 тыс. руб.;

в 2024 году – 36216,7  тыс. руб.;

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.».

3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
к  муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских территорий»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	целевая статья расходов

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Комплексное развитие сельских территорий

	х
	А600000000
	всего
	50353,4
	131106,1
	173900,6
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	686,3
	3647,5
	697,7
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	39091,9
	110276,1
	136986,2
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	10575,2
	17182,5
	36216,7
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
	903
	А610000000
	всего
	708,1
	6155,2
	714,8
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	686,3
	3647,5
	697,7
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	6,9
	36,8
	7,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	14,9
	2470,9
	10,10
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Улучшение жилищных условий граждан на селе
	903
	А610100000
	всего
	708,1
	6155,2
	714,8
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	686,3
	3647,5
	697,7
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	6,9
	36,8
	7,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	14,9
	2470,9
	10,10
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	903
	А610175764
	всего
	0,0
	2418,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	2418,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	903
	А6101L5764
	всего
	708,1
	3736,9
	714,8
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	686,3
	3647,5
	697,7
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	6,9
	36,8
	7,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	14,9
	52,6
	10,10
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
	903
	А620000000
	всего
	49645,3
	124950,9
	173185,8
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	39085,0
	110239,3
	136979,2
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	10560,3
	14711,6
	36206,6
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог
	903
	А620100000
	всего
	49645,3
	124950,9
	173185,8
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	39085,0
	110239,3
	136979,2
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	10560,3
	14711,6
	36206,6
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Разработка проектно-сметной документации на объекты капитального строительства, проведение государственной экспертизы проектной документации и достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства
	903
	А620175330
	всего
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Реализация инициативных проектов
	903
	А6201S6570
	всего
	49445,3
	124650,9
	173185,8
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	39085,0
	110239,3
	136979,2
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	10360,3
	14711,6
	36206,6
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. В паспорте подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»  к муниципальной программе позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования реализации подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	-
	Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2022 - 2026 годах составляют 347782,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 49645,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 124950,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 173185,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 286303,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 39085,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 110239,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 136979,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

местных бюджетов – 61478,5 тыс. рублей,  в том числе:

в 2022 году – 10560,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 14711,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 36206,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей

5.  Раздел IV подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по годам реализации подпрограммы)

Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2022 - 2026 годах составляют 347782,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 49645,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 124950,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 173185,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 286303,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 39085,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 110239,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 136979,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

местных бюджетов – 61478,5 тыс. рублей,  в том числе:

в 2022 году – 10560,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 14711,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 36206,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей республиканского бюджета Чувашской Республики.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 1 к настоящей подпрограмме.

Правила предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, приведены в приложении № 2 к настоящей подпрограмме.

6. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
муниципальной программы к  подпрограмме
«Создание  и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	целевая статья расходов

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма
	Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
	903
	А620000000
	всего
	49645,3
	124950,9
	173185,8
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	39085,0
	110239,3
	136979,2
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	10560,3
	14711,6
	36206,6
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог
	903
	А620100000
	всего
	49645,3
	124950,9
	173185,8
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	39085,0
	110239,3
	136979,2
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	10560,3
	14711,6
	36206,6
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Разработка проектно-сметной документации на объекты капитального строительства, проведение государственной экспертизы проектной документации и достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства
	903
	А620175330
	всего
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Реализация инициативных проектов
	903
	А6201S6570
	всего
	49445,3
	124950,9
	173185,8
	0,0
	0,0

	федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	39085,0
	110239,3
	136979,2
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	10360,3
	14711,6
	36206,6
	0,0
	0,0